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J.nr. 2024-11069  

Den 5. marts 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 22 til beslutningsforslag B89 stillet 23. januar 2025 efter 

ønske fra Marianne Bigum (SF) og Leila Stockmarr (EL). 

Spørgsmål nr. 22 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kommuner der indrapporterer til ministeriet vedrørende 

udledninger til vandmiljøet i overensstemmelse med lovgivningen, og hvad kommunerne i henhold til 

lov er forpligtet til at rapportere til ministeriet? Ministeren bedes fremsende en liste over kommuner, 

der følger lovgivningen. Vil ministeren oplyse, hvilke sanktioner ministeriet har overfor kommuner, 

som ikke følger loven? Hvad har ministeren eller hvad agter ministeren at foretage sig for at sikre, at 

kommunerne følger lovgivningen?” 

Svar 

Det fremgår af § 12 i bekendtgørelse nr. 1433 af 21.11.2017 om krav til udledning af visse forurenende 

stoffer til vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og havområder, at miljømyndigheden skal 

orientere Miljøstyrelsen om den meddelte tilladelse, godkendelse eller det meddelte påbud og efter 

anmodning oplyse styrelsen om eksisterende og planlagte udledninger af forurenende stoffer til 

vandløb, søer, overgangsvande, kystvande eller havområder. Endelig skal miljømyndigheden 

underrette Miljøstyrelsen om udpegede blandingszoner med oplysninger om deres lokalisering og 

udstrækning, om de fremgangsmåder og metoder, der er anvendt til at definere dem, og om de 

foranstaltninger, der er truffet med henblik på at mindske deres udstrækning, 

 

Hvis en kommune ikke efterlever lovgivningen, herunder forpligtelser i medfør af bekendtgørelse nr. 

1433 om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og 

havområder, kan Miljøstyrelsen anmode Ankestyrelsen om at tage stilling til, om kommunens 

handling eller undladelse giver Ankestyrelsen anledning til at rejse en tilsynssag. 

 

Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser, at: 

”Miljøstyrelsen har ikke kendskab til kommuner, der ikke har indberettet i overensstemmelse med 

reglerne. 

 

Miljøstyrelsen rettede i juni 2024 henvendelse til de kommuner, der havde indberettet blandingszoner 

med henblik på at sikre, at kommunerne var opmærksomme på forpligtelsen til at sikre løbende 

revurdering af zonernes udstrækning mhp. løbende at formindske disse og sikre indberetning herom. 

Miljøstyrelsen fulgte op igen ultimo oktober 2024 og konstaterede enkelte udeståender, der 

efterfølgende er håndteret. 

 

Miljøstyrelsen vil fortsætte sin løbende dialog med kommunerne om pligten til indberetning af 

udpegede blandingszoner og alle relevante oplysninger om blandingszonerne.”  
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